
Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 11.02.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  10  DEL  11/02/2014 

  
 
 
Oggetto :  INDIVIDUAZIONE   E   NOMINA   DEGLI   AGENTI   CONTABILI   – 
                  INTEGRAZIONE. 
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  undici del mese di febbraio  alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 11.02.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 11/02/2014  ad oggetto :  INDIVIDUAZIONE E NOMINA 
DEGLI AGENTI CONTABILI – INTEGRAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che gli articoli 93 e 233 del decreto legislativo n. 267/2000 disciplinano gli adempimenti cui 
sono tenuti gli agenti contabili interni dell’Ente locale;  
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 44 del 25.03.2013 ad oggetto “Individuazione e 
nomina degli Agenti contabili”; 
 
RITENUTO pertanto opportuno individuare, con riferimento al Settore di Polizia Locale, il nominativo 
dell’Agente di P.L. – Categoria C 1 Paolo Macchi  in qualità di agente contabile interno;  
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio comunale  n. 12 del 25/03/1996 e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui veniva approvato il regolamento di contabilità; 

- la deliberazione di Giunta comunale  n. 93 del 06/08/2012, con cui veniva approvato il regolamento 
su ordinamento di uffici e servizi; 

 
VISTI:    

- il vigente statuto comunale; 
- la vigente dotazione organica; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
RISCONTRATA la propria competenza ad assumere questo provvedimento, ai sensi dell’articolo 48 del 
decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi  favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA  
 

DI INTEGRARE la propria precedente delibera n. 44/2013, nominando agente contabile  l’Agente -  cat. C  
1 Settore polizia locale – Paolo Macchi  per diritti e rimborso stampati e riscossione plateatico in seno al 
mercato settimanale; 

DI DARE ATTO che l’agente contabile è tenuto a rendere conto della propria gestione, a norma dei 
sopraccitati articoli 93 e 223 del decreto legislativo n. 267/2000, secondo il modello approvato con il D.P.R. 
194/1996; 

DI STABILIRE che per i compiti espletati dagli agenti contabili verrà corrisposta la stessa indennità per 
maneggio valori così come determinata in sede di contrattazione integrativa; 

DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale competente 
per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili; 

DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 11.02.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 010 del 11.02.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  13/02/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   28/02/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  13/02/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/02/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


